
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» июня 2025 года г. Луганск № 1-38/2 

 

 

Об увековечении памяти Героя Российской Федерации 

Иванова Дениса Евгеньевича  
 

На основании ходатайства Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 19 мая 2025 г. № Вн/00/150-2025, в соответствии  

с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Положением об увековечении памяти о выдающихся личностях и исторических 

событиях на территории муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики и демонтаже памятников, 

мемориальных досок и иных памятных знаков, установленных на территории 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 27 июня 2014 г. № 1-23/2, с учетом протокола 

заседания комиссии по увековечиванию памяти выдающихся личностей  

и исторических событий на территории муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики от 22 мая 

2025 г. № 3, Совет городского округа муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Увековечить память Героя Российской Федерации Иванова Дениса 

Евгеньевича в форме установки памятника (бюста) по адресу: Российская 

Федерация, Луганская Народная Республика, городской округ город Луганск, 

город Луганск, улица Героя России Дениса Иванова, согласно приложению 1 

к настоящему решению. 



2. Утвердить текст надписи, указываемой на памятнике (бюсте), согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

3. Финансирование работ осуществляется: 

1) по проектированию и изготовлению памятника (бюста) – в рамках 

Проекта «Аллея Российской Славы»; 

2) по устройству площадки и монтажу памятника (бюста) – за счет 

средств бюджета муниципального образования городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики. 

4. Администрации городского округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики решить 

вопросы о сохранении, текущем содержании и ремонте памятника (бюста)  

в случае передачи его в муниципальную собственность муниципального 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно 

исполняющего полномочия главы муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики Пащенко Я. В. 

 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

_______________ С. А. Цемкало 

 Вр. и. о. главы муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики 

 

_____________ В. А. Воронин 



Приложение 1 

к решению Совета городского  

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск  

Луганской Народной Республики 

от «26» июня 2025 г. № 1-38/2 

 

Ситуационный план места размещения памятника (бюста)  

Герою Российской Федерации Иванову Денису Евгеньевичу  

 

 

 
 

                 - место размещения памятника 

 



Приложение 2 

к решению Совета городского  

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск  

Луганской Народной Республики 

от «26» июня 2025 г. № 1-38/2 

 

 

Текст надписи, 

указываемой на памятнике (бюсте)  

Герою Российской Федерации Иванову Денису Евгеньевичу  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


